



Burmistrz Gminy Brwinów

Adres do korespondencji:
Urząd Gminy Brwinów
ul. Grodziska 12, 05-840 Brwinów

Sekretariat Burmistrza:
ul. Grodziska 12, pok. 202 (I piętro)
e-mail: sekretariat@brwinow.pl
Tel. 22 738 26 12

Brwinów, 13 września 2023 r.

OŚWIADCZENIE W ZWIĄZKU Z ZAISTNIAŁĄ SYTUACJĄ DOTYCZĄCĄ BRAKU PRZYDATNOŚCI DO SPOŻYCIA WODY W STREFIE ZASILANIA MIEJSCOWOŚCI OTRĘBUSY

Szanowni Państwo,

w obliczu zaistniałej sytuacji, związanej ze stwierdzeniem przez pracowników Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pruszkowie obecności niewielkich ilości bakterii coli oraz enterokoków w wodzie pochodzącej z wodociągu gminnego w strefie zasilania miejscowości Otrębusy – w próbkach pobranych w budynku filii NZOZ Vita Med przy ul. Wiejskiej 1a w Otrębusach oraz w hydrancie pod ww. adresem – przedstawiam podsumowanie aktualnych informacji.

Pracownicy Brwinowskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. po uzyskaniu informacji o Komunikacie nr 4.2023 wydanym przez Sanepid w Pruszkowie podjęli działania mające na celu zapewnienie w sieci wodociągowej w strefie zasilania Otrębusy wody wymaganej jakości i niebudzącym wątpliwości składzie. Nie ma natomiast żadnych przesłanek, które mogłyby wskazywać na to, że doszło do skażenia na innych odcinkach sieci wodociągowej. Po wykonaniu dodatkowych zabiegów dezynfekcyjnych zostały ponownie pobrane próbki wody z sieci oraz z wybranych punktów poboru na przyłączach – zarówno na zlecenie Sanepidu w Pruszkowie, jak też na zlecenie BPWiK.

Dziś poznaliśmy już wyniki badań zleconych przez BPWiK i wykonanych przez akredytowane laboratorium ZWiK w Grodzisku Mazowieckim. W próbkach pobranych 11 września br. nie stwierdzono już obecności enterokoków. Zalecenia Sanepidu z Komunikatu nr 4.2023 obowiązują jednak w dalszym ciągu, do czasu uzyskania wyników badań zleconych przez tę instytucję i wydania przez nią oficjalnego komunikatu.

Odnosząc się natomiast do problemu późnego przekazania mieszkańcom Gminy Brwinów informacji o Komunikacie Sanepidu nr 4.2023 z dnia 8 września 2023 r. dopiero w poniedziałek 11 września br., wyjaśniam, iż ta sytuacja wynika wyłącznie stąd, że wiadomość o wynikach badania została wysłana przez pracownika Sanepidu w piątek 8 września 2023 r. tuż przed godz. 15 na adres ogólny e-mail BPWiK, który jest obsługiwany wyłącznie w godzinach pracy biura (w piątki do godz. 14). W konsekwencji wiadomość została odebrana przez pracowników Spółki w godzinach rannych 11 września br. (w poniedziałek) i przekazana natychmiast do Burmistrza Gminy Brwinów i na stronę Spółki. Nadmienię, że Sanepid nie przesłał Komunikatu ani do Gminnego Sztabu Zarządzania Kryzysowego w Brwinowie, którego adres e-mail jest obsługiwany także poza godzinami pracy urzędu w soboty, niedziele i święta, ani też nie nastąpiło powiadomienie telefoniczne – służby zajmujące się sytuacjami kryzysowymi posiadają numery zarówno do odpowiednich pracowników Urzędu Gminy Brwinów, jak i bezpośrednio mój numer telefonu komórkowego, który jest włączony całą dobę.

O dalszym rozwoju sytuacji będę Państwa zawiadamiał niezwłocznie po uzyskaniu kolejnych informacji.

BURMISTRZ
Gminy Brwinów
Arkadiusz Kosiński
Arkadiusz Kosiński